
SV. IGNACIJE ANTIOHIJSKI

ŽUPA ROĐENJA BDM RAVNO i ŽUPA UZNESENJA BDM TREBINJA
Ravno bb, 88 370 - Ravno, tel.: + 387 36 891 475
Radno vrijeme župnog ureda je nakon svetih misa!
http: www.zuperavno-trebinja.com
e-mail: zupa.ravno@gmail.com i zupa.trebinja@gmail.com

Župni list izdaju Župni uredi:
Župa Rođenja Blažene Djevice Marije - Ravno

Župa Uznesenja Blažene Djevice Marije - Trebinja. 
List uređuje don Antonio Krešić, župnik. 

Godište V, br. 42/2024. godine - “B“                                                                     13./10./2024.
                  Župa Rođenja BDM Ravno i Župa Uznesenja BDM TrebinjaRASPORED SVETIH MISA

O SVI SVETIMA I DUŠNOM DANU za 2024.

Ponedjeljak, 21. listopada
15 sati - Zagorac
16 sati - Pećina
Utorak, 22. listopada
15 sati – Golubinac
16 sati – Kijev Do/Bele-
nići
Četvrtak; 24. listopada
15 sati - Dobri Do
16 sati - Turkovići
Petak; 25. listopada
15 sati – Orahov Do

Subota; 26. listopada
10 sati – Velja Međa
11 sati – Trnčina 

Ponedjeljak, 28. listo-
pada
11 sati - Čvaljina
16 sati - Češljari
Petak; 01. studenoga
09 sati – Trebinja 
(crkva)
10 sati – Ravno (crk-
va)
11 sati – Kotezi
Subota; 02. studenoga
10 sati – Trebinja 
(crkva)
11 sati – Ravno (gro-
blje) Ignacije je bio treći po redu biskup u Antiohiji, u jednome od glavnih središ-

ta kršćanskog Istoka. Kao biskup morao se neprestano boriti protiv gnostika koji 
su, nakon razorenja Jeruzalema, među razočaranim Židovima i kršćanskim vjer-
nicima iz židovstva širili svoje dualističke zablude. Uz tu borbu Ignacije je sa svo-
jim stadom bio na udaru Domicijanova progonstva. Nakon careve smrti doš-
lo je kraće razdoblje mira koje je prekinuto progonstvima pod carem Trajanom.
Kao antiohijski biskup osjetio se odgovornim i za druge zajednice te je svoju odgovor-
nost želio i pismeno izraziti. U svojoj Poslanici Rimljanima Ignacije kao prvi biskup Is-
toka jasno priznaje primat Rimske Crkve koju naziva „predstojnicom zajednice ljubavi“.
Za vrijeme progonstva između 110. i 115. godine uhićen je zbog kršćanske vjere. 
Kako je u vjeri ostao postojan i nepokolebljiv, okovali su ga u lance te pod strogom 
vojničkom stražom brodom uputili u Rim gdje je bio osuđen i bačen divljim zvijerima.
Tako se ispunila njegova želja da bude "samljeven zubima divljih zvijeri" i postane Kristov 
kruh. Papa Benedikt XVI. je rekao kako nijedan crkveni otac nije poput Ignacija tako snaž-
no izrazio prianjanje uz jedinstvo s Kristom i uz život u Njemu. Zapravo, kod Ignacija se 
susreću dvije duhovne "struje": ona Pavlova, sva okrenuta prema jedinstvu s Kristom, i ona 
Ivanova, usredotočena na život u Njemu. Obje upućuju na nasljedovanje Krista, kojemu 
Ignacije više puta daje naslov "moj" ili "naš Bog". Tako moli rimske kršćane da ne spreča-
vaju njegovo mučeništvo, jer je nestrpljiv da se "pridruži Isusu Kristu", te razlaže: "Bolje 
mi je da umrem idući prema Isusu Kristu, nego da zavladam svim krajevima svijeta.".

  29. NEDJELJA KROZ GODINU (20. 10. 2024.) SVJETSKI DAN MISIJA29. NEDJELJA KROZ GODINU (20. 10. 2024.) SVJETSKI DAN MISIJA
Nalazimo se u mjesecu listopadu u kojem je Crkva sjedinila krunicu i 
misije, preporučujući kršćanima moljenje krunice s posebnom nakanom 
za razvoj misijskog djelovanja i da se podupre misionare u njihovim na-
porima, u njihovu nastojanju da evangeliziraju narode koji još ne poz-
naju Krista. Misijska nedjelja uvijek pada na pretposljednju nedjelju 
mjeseca listopada. Sljedeću nedjelju 20. listopada obilježiti ćemo 98. sv-
jetski dan misija i misionara.  Sva nedjeljna čitanja, homilija, kao i mi-
lostinja koju skupimo ići će za misije i naše misionare po Africi i drugim 
misijskim zemljama. Sjetimo se u svojim molitvama potreba misionara 
u misijskim zemljama koji trpe glad, žeđ, progone, ubojstva, siromaštvo 
i ostale nepravde. (Bog voli vesela darivatelja)



Čitanje svetog Evanđelja po Marku
U ono vrijeme: Dok je Isus izlazio na 
put, dotrči netko, klekne preda nj pa ga 
upita:
»Učitelju dobri, što mi je činiti da baš-
tinim život vječni?« Isus mu reče: »Što 
me zoveš dobrim? Nitko nije dobar 
doli Bog jedini! Zapovijedi znadeš: Ne 
ubij! Ne čini preljuba! Ne ukradi! Ne 
svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj oca 
svoga i majku!«
On mu odgovori: »Učitelju, sve sam to 
čuvao od svoje mladosti.« Isus ga nato 
pogleda, zavoli ga i rekne mu: »Jedno 
ti nedostaje! Idi i što imaš, prodaj i po-
daj siromasima pa ćeš imati blago na 
nebu. A onda dođi i idi za mnom.« On 
se na tu riječ smrkne i ode žalostan jer 
imaše velik imetak.
Isus zaokruži pogledom pa će svojim 
učenicima: »Kako li će teško imućnici 
u kraljevstvo Božje!« Učenici ostadoše 
zapanjeni tim njegovim riječima. Zato 
im Isus ponovi: »Djeco, kako je teško 
u kraljevstvo Božje! Lakše je devi kroz 
ušice iglene nego bogatašu u kraljevst-
vo Božje.«
Oni se još većma snebivahu te će jedan 
drugome: »Pa tko se onda može spa-
siti?« Isus upre u njih pogled i reče: 
»Ljudima je nemoguće,  ali ne Bogu! 
Ta Bogu je sve moguće."

Riječ Gospodnja.

MISAO IZ EVANĐELJA DANA

""Što imaš, prodaj i idi za Što imaš, prodaj i idi za 
mnom!"mnom!"

RASPORED SVETIH MISA28 NED./GOD.
Danas; (13/10./2024.) 28 NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje biti će:
Trebinja u 09:30 sati molitva sv. Krunice
Trebinja u 10:00 sati (Za ++ Nikolu i Miška Raguža))
Ravno u 10:30 sati molitva sv. Krunice
Ravno u 11:00 sati (Pro populo)
                               (Za ++ Boku, Andriju i Stanu Šimunović)

RASPORED SVETIH MISA KROZ TJEDAN
14.10. ponedjeljak (sv. Kalist I., papa i mučenik)14.10. ponedjeljak (sv. Kalist I., papa i mučenik)
- Zavala - Zavala u 15:00 satiu 15:00 sati
- - Do/Prhinje Do/Prhinje u 16:00 satiu 16:00 sati
15. 10. utorak (sv. Terezija Avilska, djevica i crkvena naučiteljica)15. 10. utorak (sv. Terezija Avilska, djevica i crkvena naučiteljica)
- - Brijeg Brijeg u 15:00 satiu 15:00 sati
- - Cicrina Cicrina u 16:00 satiu 16:00 sati
16. 10. srijeda (sv. Marija Margareta Alacoque, djevica))16. 10. srijeda (sv. Marija Margareta Alacoque, djevica))
 - -BjeljaveBjeljave u 16:00 sati u 16:00 sati
- - Ravno: Ravno: molitva sv. Krunice u 17:00 satimolitva sv. Krunice u 17:00 sati
- - Ravno Ravno u 17:30 sati (Jedna osoba na nakanu)u 17:30 sati (Jedna osoba na nakanu)
17. 10. četvrtak (sv. Ignacije Antiohijski, biskup i mučenik)17. 10. četvrtak (sv. Ignacije Antiohijski, biskup i mučenik)
--KlanciKlanci u 16 sati u 16 sati
--Dobri Do Dobri Do u 17:00 sati (Za Anđu Curić)u 17:00 sati (Za Anđu Curić)
18. 10. petak (sv. Luka, evanđelist, blagdan)18. 10. petak (sv. Luka, evanđelist, blagdan)
--Rupni Do Rupni Do u 17:00 satiu 17:00 sati
--Trebinja:Trebinja: molitva sv. Krunice u 17:30 sati molitva sv. Krunice u 17:30 sati
--Trebinja Trebinja u 18:00 sati (Za ++ Đuru i Ljubicu Oberan i ost. ++)u 18:00 sati (Za ++ Đuru i Ljubicu Oberan i ost. ++)
19. 10. subota (sv. Pavao od križa, prezbiter)19. 10. subota (sv. Pavao od križa, prezbiter)
--Zatmorje Zatmorje u 16 sati u 16 sati 
--Ravno: Ravno: molitva sv. Krunice u 17:00 satimolitva sv. Krunice u 17:00 sati
--Ravno Ravno u 17:30 satiu 17:30 sati  (Za + Ankicu Vlahinić)(Za + Ankicu Vlahinić)
Slijedeća nedjelja; (20./10./2024.) 29 NEDJELJA / GODINUSlijedeća nedjelja; (20./10./2024.) 29 NEDJELJA / GODINU
Svete Mise ove nedjelje (MISIJSKA NEDJELJA) biti će:Svete Mise ove nedjelje (MISIJSKA NEDJELJA) biti će:
-Trebinja -Trebinja u 09:30 sati molitva sv. Kruniceu 09:30 sati molitva sv. Krunice
-Trebinja -Trebinja u 10:00 satiu 10:00 sati  (Za ++ Nikolu i Alberta Krmeka)(Za ++ Nikolu i Alberta Krmeka)
-Ravno -Ravno u 10:30 sati molitva sv. Kruniceu 10:30 sati molitva sv. Krunice
-Ravno -Ravno u 11 sati (Pro populo)u 11 sati (Pro populo)
                           ( Za ++ iz obitelji Blažević i Hapan))

Gospodine, Bože naš,
Ti si blaženom Alojziju Stepincu dao 
milost čvrsto vjerovati u Isusa Kris-
ta i spremnost trpjeti za njega sve do 
mučeničke smrti.

Pomozi nam slijediti njegov primjer 
i njegov nauk da bismo ljubili Kris-
ta kako ga je on ljubio i služili Crkvi 
kako joj je on služio sve do darivanja 
vlastitoga života za nju.

Njegova živa vjera u Isusa Krista i 
postojana ljubav prema Crkvi neka 
nas učvrste u borbama života na putu 
vječnoga spasenja.

Po njegovu zagovoru udijeli milost 
svoga blagoslova našim biskupima, 
svećenicima, redovnicima i redovni-
cama, svećeničkim i redovničkim pri-
pravnicima, našim obiteljima, da budu 
čvrste u vjeri i blagoslovljene novim i 
brojnijim životima.
 
Budi utjeha svim starijim osobama te 
pomoć bolesnicima i patnicima.

Očeve i majke, djecu i mlade očuvaj 
od unutarnjih i vanjskih pogibelji duše 
i tijela.

Udijeli milost svećeničkih i re-
dovničkih zvanja našoj župi, našoj bi-
skupiji i Crkvi u Hrvata.
 Po njegovu zagovoru udijeli mi milost  
...
Po Kristu Gospodinu našemu. Amen.

MOLITVA BL. A. STEPINCU


